ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________№ _______
  г. Брянск
	О противоэпизоотической комиссии

Брянской области

На основании Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях координации действий органов исполнительной власти области, направленных на предупреждение распространения и ликвидацию заразных, в том числе особо опасных, болезней животных, Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Преобразовать Брянскую областную чрезвычайную противоэпизоотическую комиссию и специальную комиссию по недопущению распространения и борьбе с африканской чумой свиней на территории Брянской области в противоэпизоотическую комиссию Брянской области.

2. Утвердить прилагаемые Положение о противоэпизоотической комиссии Брянской области и ее состав.

3. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Брянской области от 20 января 2014 года № 3-п «О Брянской областной чрезвычайной противоэпизоотической комиссии»;
постановление Правительства Брянской области от 8 декабря 2014 года № 569-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 20 января 2014 года № 3-п «О Брянской областной чрезвычайной противоэпизоотической комиссии»;

постановление Правительства Брянской области от 26 июня 2015 года № 300-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 20 января 2014 года № 3-п «О Брянской областной чрезвычайной противоэпизоотической комиссии»;

постановление Правительства Брянской области от 26 декабря 2016 года № 710-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 20 января 2014 года № 3-п «О Брянской областной чрезвычайной противоэпизоотической комиссии»;

постановление Правительства Брянской области от 7 апреля 2014 года № 142-п «О специальной комиссии по недопущению распространения и борьбе с африканской чумой свиней на территории Брянской области»;
постановление Правительства Брянской области от 12 января 2015 года № 3-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 7 апреля 2014 года № 142-п «О специальной комиссии по недопущению распространения и борьбе с африканской чумой свиней на территории Брянской области»;

постановление Правительства Брянской области от 19 декабря 2016 года № 657-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 7 апреля 2014 года № 142-п «О специальной комиссии по недопущению распространения и борьбе с африканской чумой свиней на территории Брянской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Брянской области Резунова А.Г.
	Губернатор
	А.В. Богомаз

	Вице - губернатор Брянской области

	А.Г. Резунов

	Заместитель Губернатора

Брянской области

	Ю.В. Филипенко

	Начальник управления

ветеринарии Брянской области
	Н.В. Шлык

	Начальник отдела делопроизводства администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской  области
	О. Н. Воронина

Главный консультант

Воронкова О.В.
тел. 66-68-37
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Брянской области

от _____________ №________

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОТИВОЭПИЗООТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Противоэпизоотическая комиссия Брянской области (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий заинтересованных органов исполнительной власти Брянской области по разработке и реализации комплекса мер по недопущению распространения и ликвидации заразных, в том числе особо опасных, болезней животных на территории Брянской области (далее – комплекс мер).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Брянской области  и настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти Брянской области, органами местного самоуправления, а также с общественными объединениями и иными заинтересованными организациями.

4. Основные задачи Комиссии:

а) оперативная подготовка предложений по разработке проектов актов по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

б) разработка и обеспечение согласованных действий федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Брянской области, органов местного самоуправления по реализации комплекса мер;

в) координация деятельности заинтересованных органов исполнительной власти области, реализующих комплекс мер;

г) подготовка предложений об определении видов животных и животноводческой продукции, в отношении которых применяется комплекс мер;

д) рассмотрение вопросов разработки и реализации государственных программ, других программ и проектов в области профилактики, диагностики и лечения заразных болезней животных;

е) подготовка предложений о порядке финансирования и материально-технического обеспечения реализации комплекса мер.

5. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) принимать решения, касающиеся планирования, разработки механизма реализации комплекса мер, а также координации деятельности заинтересованных органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, реализующих комплекс мер;
б) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы и информацию у федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Брянской области, общественных объединений, организаций и должностных лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

в) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей заинтересованных органов исполнительной власти, научных, общественных и других организаций, а также специалистов;

г) вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Губернатора или Правительства Брянской области.

6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии. Председатель Комиссии имеет одного заместителя.

7. Порядок работы Комиссии определяется председателем Комиссии, который принимает решение о проведении очередного заседания Комиссии. При необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии, проводится внеочередное заседание.

8. Состав Комиссии утверждается Правительством Брянской области.

9. Заседания Комиссии проводятся по необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседании без права замены, за исключением случаев по уважительной причине. Член Комиссии в случае невозможности его присутствия на заседании имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. По отдельным вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, могут проводиться по решению председателя Комиссии выездные заседания Комиссии в административных районах (городах).

10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом заседания, который подписывает председательствующий на заседании.

11. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов исполнительной власти, представленных в Комиссии.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление ветеринарии Брянской области.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Брянской области

от _____________ №________

СОСТАВ

ПРОТИВОЭПИЗООТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Резунов Александр Григорьевич
	вице-губернатор Брянской области, председатель комиссии

	Шлык Николай Владимирович
	начальник управления ветеринарии Брянской области, заместитель председателя комиссии

	Худяков Алексей Станиславович
	начальник отдела организации работы по обеспечению здоровья животных и мониторинга управления ветеринарии Брянской области, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Якушкина Татьяна Алексеевна
	заместитель директора департамента финансов Брянской области

	Горяинов Вадим Анатольевич
	заместитель директора департамента сельского хозяйства Брянской области

	Бардуков Андрей Николаевич
	директор департамента здравоохранения Брянской области

	Мотылев Сергей Васильевич
	директор департамента природных ресурсов и экологии Брянской области

	Андрианов Олег Владимирович
	директор департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области

	Казорин Андрей Александрович
	первый заместитель директора департамента внутренней политики Брянской области

	Локтиков Владимир Петрович
	заместитель начальника Юго-Западного межрегионального управления государственного

автодорожного надзора ЦФО Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (по согласованию)

	Драгуновский Игорь Александрович
	заместитель начальника отдела товарной номенклатуры, происхождения товаров и торговых ограничений Брянской таможни (по согласованию)

	Щеглов Алексей Михайлович
	руководитель Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Брянской и Смоленской областям (по согласованию)

	Сидоров Иван Иванович
	директор федерального государственного бюджетного учреждения «Брянская межобластная ветеринарная лаборатория» (по согласованию)

	Трапезникова Людмила Николаевна
	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Брянской области (по согласованию)

	Уваркин Вадим Сергеевич
	начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Брянской области (по согласованию)

	Хлестков Сергей Владимирович
	начальник управления организации охраны общественного порядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Брянской области, полковник полиции (по согласованию)

	Митюшин Сергей Иванович
	руководитель Пограничного управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Брянской области (по согласованию)

	Пирогов Сергей Владимирович
	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Брянской области (по согласованию)

	Постоялко Сергей Ильич
	начальник ветеринарной службы Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Брянской области (по согласованию)